
 

COMUNE DI MONTORIO AL VOMANO 
AREA URBANISTICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 944 del 10/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 944 del 10/12/2020 
 

Determina N. 75 del 09/12/2020 
PROPOSTA N. 1105 del 30/11/2020 

 
OGGETTO: RINNOVO CANONE ANNUALE DOMINIO E CASELLA PEC, FIRMA DIGITALE, SPID, 

LIQUIDAZIONE 

 
Premesso:   

- che occorre procedere al rinnovo degli attuali contratti del dominio e delle caselle di posta 
elettronica certificata per il regolare svolgimento  dei servizi in uso presso gli Uffici e delle 
caselle pec per la conservazione sostitutiva pec ;  

 
- che a seguito della scadenza di una  firma digitale in uso presso l’area Amministrativa  occorre 

procedere al rinnovo della stessa, attraverso l’acquisto di nuovi certificati ;  
 

- che si è reso necessario dotare due dipendenti del certificato SPID, il Sistema Pubblico di 
Identità Digitale, che è la soluzione che permette di accedere ai servizi online della Pubblica 
Amministrazione con un'unica Identità Digitale (username e password) utilizzabile da computer, 
tablet e smartphone; 
  

- che la ditta ACTAINFO di Addari Igino S.A.S. con sede legale in Via Boccaccio n. 4 - 64026 
Roseto degli Abruzzi (TE) – c.f./P.IVA 00730670676  è stata già fornitrice dei servizi sopra 
indicati ;   

 

Interpellata  la ditta ACTAINFO di Addari Igino che si è resa disponibile ad effettuare i rinnovi dei 

servizi sopra richiamati; 

 

Visto l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

beni, la cui entità sia inferiore ai 40.000,00 Euro; 

 

Considerato che ricorrono particolari circostanze per far ricorso all’affidamento diretto alla predetta 

ditta, in conseguenza della equità dei prezzi applicati e delle condizioni generali della offerta; 

 

Dato atto che la ditta ACTAINFO S.a.s., ha regolarmente eseguito il servizio e la fornitura di che 

trattasi e ha emesso le relative fatture:   

 n. 259/E20 del 05/11/2020 di € 414.80;   

 N. 381/E20 del  26/11/2020 di € 207,40;  

 N. 250/E20 del 05/11/2020 di € 305,00;  

 N. 392/E20 del 02/12/2019 di € 61,00;  

 

Dato atto che per il rinnovo delle attuali caselle  Pec, del dominio  e dello spazio sulle  caselle Pec per 

la conservazione sostitutiva già in dotazione dell’Ente è stato attribuito il seguente codice CIG: 

Z8E2F09DFD; 

Dato atto che per l’acquisto del nuovo certificato di firma è stato attribuito il seguente codice CIG: 

Z352A79ADB; 

Dato atto che per l’acquisto del certificato SPID, il Sistema Pubblico di Identità Digitale è stato attribuito 

il seguente codice CIG: Z0329B721E; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 944 del 10/12/2020 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste all’interno dello specifico capitolo di spesa 

meglio individuato al Cap.  125 voce “Spese di aggiornamento e manutenzione software” res. 2019 

giusta determina di impegno Reg. Gen. 1216 del 31/12/2019;  

 

Accertato che, la ditta ACTAINFO S.a.s., è in regola con i contributi previdenziali ed assistenziali, 

giusto Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Ritenuto pertanto di procedere alla liquidazione della spesa all’operatore economico Actainfo di 

Addari Igino S.a.s con sede in Roseto degli Abruzzi – Via Boccaccio, n. 4 (P.IVA 01901750677) per i 

servizi e forniture anzidetti; 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE  e 2014/25/UE 

sulla aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure degli enti 

erogatori nei settori  dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché del riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” che all’art. 36 comma 

2 lett.a, consente l’affidamento diretto per servizi e forniture di beni, la cui entità sia inferiore ai 

40.000,00 Euro; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- del provvedimento del Sindaco nr. 6682 del 12-05-2020 con il quale sono stati individuati e 

incaricati i Responsabili dei Servizi, così come stabilito dagli art. 8 e 10 del C.C.N.L, del 

31/03/1999; 

- della Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n. 52 

del 19.08.2020, e s.m.i, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 

2020/2022 affidando ai dirigenti i relativi capitoli di spesa ai sensi dell’art. 169 del T.U. delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali; 

- dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, fissa il principio generale di organizzazione degli uffici e 

dei servizi secondo cui spettano agli Organi Elettivi i poteri di indirizzo e di controllo, mentre 

la gestione amministrativa è attribuita nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, 

ai sensi dell’art. 109, comma 2, del richiamato decreto, ai Responsabili degli Uffici o dei 

Servizi; 

 

 

Visti: 

 il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, 

ed in particolare gli artt. 107 e 192; 

 il d.P.R. n. 207/2010, regolamento di esecuzione del Codice dei contratti; 

 il d.lgs. n. 163/2006 Codice appalti; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

 

 

D E T E R M I N A 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 944 del 10/12/2020 

di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e, nei limiti delle 

competenze attribuitegli a termine del comma 2) dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con  D.Lgs.18 

agosto 2000, n. 267 e con riferimento al provvedimento in premessa di: 

 

1. dare atto  che, come esplicitato in premessa, l’affidamento dei  servizi in parola  viene disposto 

in modo diretto alla ditta suddetta, ricorrendo particolari circostanze in funzione della 

professionalità e del buon servizio dimostrato negli anni decorsi, nonché della congruità , equità 

dei prezzi applicati e delle condizioni generali della offerta; 

2. provvedere alla liquidazione di spesa di €   988.20  per le ragioni sopra esposte, imputando la 

somma occorrente al Cap. 125 voce “Spese di aggiornamento e manutenzione software” res. 

2019 giusta determina di impegno Reg. Gen. 1216 del 31/12/2019; 

3. dare atto che, la ditta ACTAINFO S.a.s. di Addari Igino, con sede legale in Via Boccaccio n. 4 

- 64026 Roseto Degli Abruzzi (TE) P.IVA 01901750677, ha regolarmente eseguito il  servizio e 

forniture di che trattasi; 

5. approvare il documento fiscale emesso dalla società “ACTAINFO” di Addari Igino S.A.S. con 

sede in Roseto degli Abruzzi (TE) via Boccaccio, 4 c.f. P.IVA 01901750677, ed elencato come 

seguente :  

n. 259/E20 del 05/11/2020 di € 414.80;   

N. 381/E20 del  26/11/2020 di € 207,40;  

N. 250/E20 del 05/11/2020 di € 305,00;  

N. 392/E20 del 02/12/2019 di € 61,00;  

 

6. provvedere a pagare alla società “ACTAINFO” di Addari Igino S.a.s con sede in Roseto degli 

Abruzzi (TE) via Boccaccio, 4 c.f. P.IVA 01901750677 il predetto documento fiscale dell’importo 

di €. 988,20 comprensivo di IVA, mediante emissione di bonifico bancario sul seguente codice 

IBAN: IT72Q0306977021100000005435- trattasi di conto dedicato, nel modo che segue: 

per €  810,00  quale somma dovuta alla società in parola,  accreditando sul 

predetto conto corrente bancario;  

per €  178,20  quale importo dell’IVA al 22% sulla predetta fattura quali trattenute 

da versare all’Erario, in ottemperanza alla normativa di cui alla “Scissione dei 

pagamenti Split Payment”; 

7. Dato atto che per il rinnovo delle attuali caselle  Pec e dello spazio sulle  caselle Pec per la 

conservazione sostitutiva già in dotazione dell’Ente è stato attribuito il seguente codice CIG: 

Z8E2F09DFD; 

8. Dato atto che per l’acquisto del nuovo certificato di firma è stato attribuito il seguente codice 

CIG: Z352A79ADB; 

9. Dato atto che per l’acquisto del certificato SPID, il Sistema Pubblico di Identità Digitale è stato 

attribuito il seguente codice CIG: Z0329B721E; 

10. dare atto altresì che la spesa complessiva di €  988.20  per le ragioni sopra esposte, imputando 

la somma occorrente al Cap. 125 voce “Spese di aggiornamento e manutenzione software” res. 

2019 giusta determina di impegno Reg. Gen. 1216 del 31/12/2019.   

 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo On Line comunale ed è trasmessa 

all’ufficio di ragioneria per gli adempimenti di competenza ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 

267/2000. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 944 del 10/12/2020 

A norma dell’art. 8 della legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. 

CATERINA MARIANI e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono al n. 0861-

502217. 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 1105 del 30/11/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio   MARIANI CATERINA in data 

09/12/2020. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1105 del 30/11/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2020 313 1 958 ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. 207,40 

2020 314 1 958 ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. 414,80 

2020 315 1 958 ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. 305,00 

2020 316 1 958 ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. 61,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio Economico Finanziario  DI 

GESUALDO WILMA il 10/12/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1344 

Il 10/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 944 del 10/12/2020 con oggetto: 

RINNOVO CANONE ANNUALE DOMINIO E CASELLA PEC, FIRMA DIGITALE, SPID, 

LIQUIDAZIONE 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  CIMINI CARLA il 10/12/2020.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


